
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0129492/U DEL 02/08/2022 11:33:13



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
b), del D.P.R. 247/2004, con Comunicazione prot. 101185/2022 del 15/06/2022, in 
affissione in Albo Camerale dal 16 giugno al 30 giugno 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 52 (cinquantadue) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
02.08.2022 09:32:34 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 397521 01520560580 M.A.I.L.D. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI FERENTINI MICHELINA

2 417883 00790980585 DE PASCALI VINCENZO E C. S.A.S

3 428284 03228780585 TIPOLITOGRAFIA DI CICINELLI E C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

4 431695 03331100580 IL TESORO DI SALVATORE SABATINI F C - S.A.S.

5 433300 03339860581

BRUNO COSTRUZIONI APPALTI DI FINESTAURI MARISA E C. SOCIETA IN  ACCOMANDITA 

SEMPLICE

6 434957 03382190589 FIN.AMPI DI GIORGIO MILAN E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

7 438210 03480800584 S.A.D. SOCIETA-ALIMENTARI-DOLCIARIA DI FORMICONI FABIO E C. S.A.S.

8 438358 03498320583 STUDIO CESAR DI CAMILLO ROSICA E C. - S.AS

9 448205 03708800580 STILEGNO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ACIDARO GIUSEPPE E ANEDDA BRUNO

10 450513 03753090582 COSTRUZIONI DE LAURENTIIS ROBERTO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

11 462010 06971450587 COSTIERA DEL SUD DI GIOLI RICCARDO E C. S.A.S.

12 466591 03902500580 ARTE BIANCA - S.N.C. DI MICOZZI GIUSEPPE E FIGLIO

13 467294 04887000588 CORRIAS - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ZEZZA E CASTELLI

14 471066 04934000581 ITALIA BAGNI DI FRANCO BALDONI E C. S.N.C

15 471085 04782590584

IDROMEC DI VESPASIANI CARLO & C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO - TRASFORMATA NELL 

ATTUALE FORMA GIURIDICA CON ATTO IN DATA 16 OTTOBRE

16 478559 03987910589 SPECIALEKROME DI NANNI GIOVANNI E DI DOMIZIO ENZO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

17 478991 03996340588 BEAUTY LINE BY GIULIA DI G.M. GRIECO & C. - S.N.C

18 494360 05520850586 MATTIA  DEL TORO DI DEL TORO BERARDO - S.N.C

19 521998 06262520585 GELATERIA NUNZI DI NUNZI NAZARENO E C. - S.N.C.

20 522661 06318360580

CENTRO CARNI CASSIA DI SCANDAVINI MARIO - LUCIANO - MAURIZIO - CLAUDIO E SANDRO - 

SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

21 525554 06395940585 CAFFE' D. & V. DI VITTORIO RAPACCIONI E C. - S.A.S.

22 533417 06538310589 ELCAR SALARIO DUE S.N.C. DI SCARPA DOMENICO & C.

23 606681 07358100589 C.M.E. - CENTRO ELABORAZIONE DATI SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI MASSIMO CICIANI & C.

24 629569 07676300580 PANAIMPIANTI DI DE CESARIS PAOLO & C. - SOCIETA' ACCOMANDITA SEMPLICE

25 654127 08363580583 EDIL CRIVAS DI CIOCOI CRISTINEL E  CORHAN VASILE SNC

26 673292 03527741007 GAP S.A.S. DI GAETANO VITUZZI

27 674409 03588521009 EDIL DAF 90 DI BACCANI FRANCO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

28 680443 03644571006 C.P.A. DI GARBUGLIA RENATO E C S.N.C.

29 681874 03638841001 FA.PI. SNC DI PICA GIUSEPPE & C.

30 691506 03722381005 AIR TIME DI PACIFICI SANDRO & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

31 695968 03764091009 LA MONTAGNOLA DI SPALLETTA ANTONIA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

32 698300 03792221008 E.CO.FIN. 89 DI GAETANO ANTONELLI E GUGLIELMO MENNITI S.N.C.

33 744038 04235211002 S.T.E.T.I.C.  S.A.S. DI PODDIE MAURO & C.

34 802103 04778221004 PRISMA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SPEZIALE ANDREA & C.

35 838088 05100971000 BASIC SERVICES S.A.S. DI REMONDI GIOVANNI E C.

36 879879 05373071009 PIVO S.N.C. DI MARCONI MAURO E GRICINI GISELE ANNE THERESE

37 888447 05450751002 TIAL 98 S.A.S. DI TIZIANA LATTARI

38 893527 01326360664 ELLECI INFORMATICA S.N.C. DI CICCONE LUCA E C.

39 905130 05609531008 DISTRIBUZIONE COMMERCIALE S.A.S. DI PRANDO BARBARA

40 922312 05790391006 AUTORICAMBI TORRACCIA - S.A.S. DI GIULIANA LIBERTI & C.

41 953064 06203251001 NEW POINT DEL JEANS DI SAIONI BARBARA & C. S.N.C.

42 955311 06254101006 A. & G. CONSULTING SERVICE DI COLLINI ANDREA E C. S.A.S.

43 986658 06723531007 ROB.EM. S.A.S. DI MARIANI ROBERTA & C.

44 1033825 07451541002 GLAMOUR SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PATRIZIO CAPPELLO

45 1116636 08726761003 SAS LEGNO DI SLAVENA MARKOVA HADJIYSKA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA EMPLICE

46 1126286 08899791001 PND CASA SAS DI FABRIZIO PONDI & C.

47 1174545 09593791008 MORAL AKTER SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MORAL JAHANGIR E AKTER SALINA

48 1174636 09596481003 DISEGNOPPOSTO S.A.S. DI POLITO GABRIELE E GIGLIO AMLETO & C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 PROT. 101185/2022 DEL  15 GIUGNO 2022

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0129492/U DEL 02/08/2022 11:33:13



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 PROT. 101185/2022 DEL  15 GIUGNO 2022

49 1186017 09735811003 ADOLL S.N.C. DI ORIETTA PETRUCCI & C.

50 1210813 10107911009 NEXT GENERATION DI MARCO BARLETTA S.A.S.

51 1250640 10698791000 FERRARI TRE - S.A.S. DI FERRARI ALFONSO

52 1254338 10750071002 G.P. ELEVATORI S.N.C. DI MARINANGELI GIULIO E FORESTIERI GIUSEPPE

2/2


